² Ita mss. duo Big. Alias, *supra.*

³ Ostendit summam miseriam ambitiosorum quemant ancillas, id est, donis ambiunt gratiam leniarum vilium, que ipsis dominantur. **SACCHIN.** S. J.

⁴ Sacchin. fortasse *decori.*

⁵ Ita mss. Bigotiani codices duo, Vaticani 4, et ed. Bened. Ante erat *ac simulacula.*

⁶ Sic edd. Bened. et Grav. Alias, *affundam.*

IN EPIST. IX.

¹ Ita ms. Vien. Alias, *sal terra viridum, referens.*

² MSS. codices Reg. et Vien. cum editis tribus, *adnuere.*

³ Sacchin. consequentius videtur *abstinemus.*

⁴ Ed. Grin., *via peccati.*

IN EPIST. X.

¹ Ms. Reg., *Quamquam.*

² Ms. Reg., *de nostris.*

³ Ms. Reg. et edd. 4, *a tuo corde.*

⁴ Ms. Reg. et Vien. *adferens.*

IN EPIST. XI.

¹ Ms. Reg. cum editis Bad., Grav., Grin. et Schot., *jocunditatis.* Et sic ubique iidem codices.

² Ms. Reg. et Vien., *adferuntur.* Et sic alibi.

³ Ita ms. Vien. Ceteri codices, *nec solum.*

⁴ Sic depositum ex ms. codice Viennensi. Alii, *sat habeas.* Et mox ex endem ms. codice, *eligit; alias, eligas.*

⁵ Ita mss. Reg. et Vien. cum ed. Grin. Ceteri, *spiritualium.*

⁶ Ms. Vien. et ed. Schot., *adsumpsit.*

⁷ Ms. Reg., *singulatim.*

⁸ Ms. Reg. cum editis quatuor, *quia unus.*

⁹ Abest a ms. Vaticano hoc nomen, nec sane est necessarium. **SACCHIN.**

¹⁰ Ms. Vien., *ribentem.*

¹¹ Ms. codex Regius cum editis Bad. Gray. et Schot., *hircum cum perentione.*

- ¹³ Ms. Vien., *ista tam brevi.*
¹⁴ Abest *te a ms. Reg. et edd. Bad. et Grav.*
¹⁵ Ms. Vien., *habeat si se.* Et mox idem 'ms., si totum se Deo credat. Alii, si totum de se, etc.
¹⁶ Ita mss. Reg. et Vien. Editi codices, *plena est perfectio.*
¹⁷ Ms. Vatic., *habemus.*
¹⁸ Ms. Vien., *nihil.*
¹⁹ Ed. Grin., *Deum.*

IN EPIST. XII.

- ¹ Ms. Reg. et edd. Bad. et Grav., *Sed et metuo.*
² Ed. Scoti., *ope.*
³ Ita mss. codices Vat., Vien. et edd. Grin. et Rosw. Alii, *exhausit. SACCHIN.* : Forte sic scripsit autor *exclusit*, aut *lens ad Apostolum: Ubi est glorificatio tua? exulta est.*
⁴ Ms. Reg., *Domum.*
⁵ Sic ms. codex Vien. Alii codd., *in qua.*
⁶ Ms. Vien., *ad Deum.*
⁷ Ms. Vien. et ed. Grin. in marg., *altipetax.*
⁸ Ms. Vien., *Deo.*
⁹ Ms. codex Vien., *prolongare.*
¹⁰ Ita mss. Reg. et Vien. et ed. Grin. Alii, *Exuperium.*
¹¹ Sic repositum ex ms. codice Viennensi. Alias, *dignamini.*

IN EPIST. XIII.

- ¹ Ms. codex Regius cum editis Bad. et Grav., *Olimpi.*
² Ms. Reg., *ni caros.*
 Sacchin.: An addendum *animo, quam sensu?* Cum enim comparetur sensus animi et corporis, non videtur hic *sensus accipi pro animo*, tamen nihil mutari. Nam sensus pro mente aut virtute interiore sentiendi accipi, cum in sacris Litteris, ut, *aperuit illis sensum, tum a sanctis Patribus, et maxime a Paulino certum est, ut epist. ad Ausonium, De fore, Secreta ignitus penetrans caelestia sensus.* Et cum sensus quid commune sit interiori et exteriori, melius absolute tribuitur ei qui *præcipuum est.* Quin adeo videtur hic Paulinus accipere pro quadam virtute sentiendi præsentia. Ait ergo, *Si verum est, nos interiori virtute potius quam oculis et auribus videre et audire, etc.*

³ Ita S. Paulinus n. 10. Vulgata cum S. Augustino in Speculo, *in mortuum.*

⁴ Sacchin. perfrigide : *lege justi.* Sensus est : Tanta res est cura sepulcri ob memoriam resurrectionis, ut Abraham qui omnia reliquerat, *solum tam agrum sepulcro emerit.* Quo sicut exemplo justis comparandi sibi *eternam possessionem, nec terram avaritiae, sed quietis.*

⁵ Ms. codex Regius cum editis Bad., Grav. et Grin., *conjunx.* Ita et alibi.

⁶ *Suscitat et desiderium:* sic cum ms. codice Regio edit. Chiff. Alias, *suscitat ei desiderium.*

⁷ Vulgata Lat., *sapientiae.*

⁸ Ms. Reg. et edd. Bad., Grav., Grin., *venerabilis, et non.*

⁹ Ms. reg., *notum ipsi.*

¹⁰ Sacchin.: *An qui sequimur.*

¹¹ Latin. : *forte pauperum.*

¹² Ms. Reg., *coarentur.*

¹³ Ms. Reg., *ad tollebas.*

¹⁴ Particulam et addidimus ex ms. Vien. et edd. Grin. et Chiff.

¹⁵ Ita omnes codices præter Rosv. in quo *trigesimos.*

¹⁶ Ita emendatum ex ms. codice Vien. et ed. Chiff. Verissima lectio quam confirmant sequentia. In aliis codicibus, *experant.*

¹⁷ Sic ms. Vien. et ed. Chiff. Ante erat *vel exterioribus.* Ms. Reg., *de exterioribus.*

¹⁸ Particula et addit ex mss. codicibus Reg., Vien., et ed. Chiff.

¹⁹ Ms. Reg., *cum motus.*

EPISCOPI EPISTOLAS

- ²⁰ Ita ms. Reg. cum edd. tribus. Ed. Rosv., *Salomonem. Et sic ubique.*
²¹ Ms. Reg., *muneraberis.*
²² Ms. Reg., *gloriarum.*
²³ Sic mss. Reg. Vien. et edd. Bad., Grav. Grin. et Chiff. Alii duo, *et qui accepisti.*
²⁴ Ms. Reg. cum edd. Bad. Grav. et Grin., *qui specialiter.*
²⁵ Ms. Vatic., *ritualium.*
²⁶ Ms. Reg. et edd. Bad. et Grav., *centuplo, ut infra duplo, vel triplo.*
²⁷ Edd. Bad. et Grav. *civitate pietatem.* Latinius legendum docet *pietate civitatem.* Vulgata lectio, quam retinemus, optima et mss. ac tribus editis codicibus consentanea et Floro Lugdunensi in Catena in epist. Pauli l. b. ii. Vide præterea n. 43.
²⁸ Addendum videtur *carnis ex more autoris, quamvis etiam in Vaticano absit.* Eodem modo periodo præcedenti deesse videtur aliquid tale, *sauiciatus corpore, ut opponatur, sed invulnerabilis corde.* SACCHIN.
²⁹ Ita ms. Reg., Florus in Catena, et ed. Chiff. Alias, *verum nec.*
³⁰ Ed. Schot. et Chiff., *qui eundem.*
³¹ Latinus, *fisis.*
³² Ms. Reg., *reddat.*
³³ Ita mss. Reg., Vien. et Chiff. Ceteri codices, *cuicunque.*
³⁴ Sic ms. Vien. et ed. Chiff. Alii codd., *promisi.*
³⁵ A mortuis, *ostendit.* Expunximus particulam *et,* que aberat a ms. Vien. et edd. Schot. et Chiff.
³⁶ Ms. Reg. et ed. Bad. et Grav., *conjuncta.*

IN EPIST. XIV.